凯撒（中国）文化股份有限公司   股票发行情况及上市公告书

27

名股东持股情况如下：

股东名称 股东性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条件的

股份数量（股）

凯撒集团（香港）有限公司 境外法人 214,569,397 22.43 0

志凯有限公司 境外法人 29,236,812 3.06 0

中信中证资本管理有限公司
境内一般

法人
19,938,019 2.08 19,047,619

上海子午投资管理有限公司－子

午安心十二号私募证券投资基金

基金、理

财产品等
14,750,000 1.54 0

中国银河证券股份有限公司 国有法人 12,698,412 1.33 12,698,412

海通证券股份有限公司 国有法人 11,230,011 1.17 11,111,111

李博之 境内自然人 10,158,730 1.06 10,158,730

中信证券股份有限公司 国有法人 8,809,989 0.92 8,809,460

深圳前海精至资产管理有限公司

－精至藏经阁私募证券投资基金

基金、理

财产品等
8,562,400 0.90 8,562,400

王幼俤 境内自然人 7,936,510 0.83 7,936,510

合计 337,890,280 35.32 78,324,242

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事、高级管理人员均非本次非公开发行股票的发行对象。本次

发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量均未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行后，公司股本将由 813,744,432 股增加至 956,665,066 股。由于本次

发行后，凯撒集团（香港）有限公司仍为公司控股股东。凯撒集团（香港）有限

公司股权结构为郑合明先生、陈玉琴女士各持 50%，郑合明与陈玉琴为夫妇关系，

且为公司实际控制人；第二大股东志凯有限公司的独资股东为陈玉琴女士；因此，

郑合明先生和陈玉琴女士仍为公司实际控制人，本次发行没有导致公司控制权发

生变化。本次发行前后，公司股本结构变化情况如下：

凯撒（中国）文化股份有限公司   股票发行情况及上市公告书

28

类别

本次发行前

（截至 2020年 12月 31日）

本次发行后

（截至 2021年 3月 1日）

持股总数（股） 持股比例（%） 持股总数（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份

（含高管锁定股）
679,168   0.08 143,599,802 15.01

二、无限售条件股份 813,065,264 99.92 813,065,264 84.99

三、股份总额 813,744,432 100.00 956,665,066 100.00

（二）资产结构的变动情况

本次非公开发行股票完成后，公司的总资产和净资产规模同时增大，有助于

增强公司资金实力，为公司后续发展提供有力的资金保障。

（三）业务结构变动情况

本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司

巩固现有竞争优势，进一步提升行业地位，保证公司的可持续发展。本次发行不

会对公司主营业务结构产生重大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

（四）公司治理情况

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了完善的公司治

理结构。本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，董事、高级管

理人员稳定，本次发行不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。公司将根

据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立

性。

（五）高管人员结构变动情况

本次发行后，不会对高级管理人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人

员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）关联交易和同业竞争变动情况

本次发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间在同业竞争、关联交易等

方面不会发生变化。

本次发行不会导致公司在业务经营方面与发行对象及其关联方、实际控制人

之间产生同业竞争或潜在同业竞争；亦不会发生公司与发行对象及其关联方、实

际控制人之间因本次发行事项导致新增关联交易的情形。